
 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 1

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO N.      4 

 

ASSUNTA NELLA SEDUTA DEL      9.2.2024 

 

OGGETTO:      Presidente Ente Parco Aveto – Indennità di funzione - aggiornamento deliberazione 

CD 30/2002 

 

 
Il giorno  9    del mese di    febbraio             dell’anno 2024 nella sede dell’Ente Parco Aveto in 
Borzonasca si è riunito il Consiglio Direttivo 
 
  
Risultano: 

 
N. 

ORD. 

NOMINATIVO  PRESENTE ASSENTE 

 1 Ostiensi Tatiana Presidente X  

2 Cabella Roberto Consigliere X  

3 Fugazzi Marco Consigliere X  

4 Maschio Giuseppino Consigliere X  

5 Roncoli Marcello  Consigliere X  

   5 0 

 

 

 

TOTALE PRESENTI N.   5                    TOTALE ASSENTI GIUSTIFICATI N. 0 

 

 

Assiste il Direttore del Parco dott. Paolo Cresta; 

 

Presiede l’avv. Tatiana Ostiensi, Presidente dell’Ente Parco Aveto, nominato con Decreto del 

Presidente Giunta Regionale n. 6956/2021, il quale, aperta la seduta e constatato che gli intervenuti 

sono in numero legale ai sensi art. 16 dello Statuto, invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 2

IL CONSIGLIO  

 

Premesso che lo Statuto dell’Ente parco all’art. 32 prevede che le indennità di funzione del 

Presidente del Parco e le indennità di presenza dei Consiglieri del Direttivo siano stabilite con 

delibera di Consiglio dell’Ente; 

 

Richiamate le precedenti delibere di Consiglio in merito, e in particolare le nn. 10/2000 e 

4/2001, che fissavano in lire 2.100.000 l’indennità di funzione mensile lorda per il Presidente e in 

50.000 lire lorde l’indennità di presenza per i Consiglieri, nonché la successiva D.C. n. 30/2002, che 

rideterminava le stesse indennità in euro, rispettivamente in euro 1084 euro lordi mensili e 25,83 

euro a presenza; 

 

Ritenuto necessario riadeguare, anche alla luce del lasso di tempo trascorso e dell’esigenza 

di rendere maggiormente conformi a quelle della maggior parte degli altri enti parchi liguri, le 

indennità di funzione del Presidente; 

 

Ritenuto in particolare che detta indennità possa essere equiparata a quella dei Sindaci 

dei Comuni fino a 3.000 abitanti, anche in comparazione alla realtà dei Comuni facenti parte del 

Parco e in linea con quanto disposto da altri enti parco regionali liguri, paragonabili per ubicazione 

e territorio; 

 

Dato altresì atto che i riferimenti presenti in Statuto circa la rideterminazione delle indennità ai 

sensi dell’art. 8 della LR 22/2010 sono superati e non più applicabili e dato atto che restano ferme le 

disposizioni di cui al TUEL art. 82 e alla LR 33/2016; 

 

Sentito il parere del Direttore del Parco, ai sensi del comma 4 dell’art. 50 della legge regionale 

12/95 e dell’art. 37 dello Statuto: FAVOREVOLE; 

 

Il Consiglio con voti:  

1 astenuta (Presidente avv. Ostiensi) 

4 favorevoli (Maschio, Fugazzi, Cabella, Roncoli)  

 

D E L I B E R A 
 

Per quanto espresso in premessa: 

 

di equiparare l’indennità di funzione del Presidente del Parco a quella dei Sindaci dei Comuni fino a 

3.000 abitanti; 

 

di dare atto che i riferimenti presenti in Statuto circa la rideterminazione delle indennità ai sensi 

dell’art. 8 della LR 22/2010 sono superati e non più applicabili e di dare atto che restano ferme le 

disposizioni di cui al TUEL art. 82 e alla LR 33/2016. 

 

Indi, ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata e successiva votazione, con voti 

unanimi si dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

La presente deliberazione non è soggetta a controllo ai sensi dell’art. 30 L.R. 12/1995 così some 

modificato dalla L.R. 16/2009. 

 



 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 3

 


